
1

SI

SK

H
PL

CZ Návod k obsluze
Návod na obsluhu
Instrukcja obsługi

Használati útmutató
Navodila za uporabo
Gebrauchsanleitung 

Instruction manualEN
DE

SUŠIČKA POTRAVIN
SUŠIČKA POTRAVÍN

SUSZARKA SPOŻYWCZA
ÉLELMISZERSZÁRÍTÓ

SUŠILNIK HRANE
DÖRRGERÄT

FOOD DEHYDRATOR

GZ-507



2

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme za koupi spotřebiče GZ507. Doufáme, že s ním budete spokojeni během jeho celé životnosti. 
Před použitím si důkladně přečtěte celý návod. Uschovejte si jej na bezpečném místě pro případné použití v 
budoucnosti. Ujistěte se, zda všechny osoby používající spotřebič znají obsah návodu k obsluze.

Technické parametry

Napětí 230 - 240 V ~ 50 Hz

Příkon 500 W

Hlučnost 46 dB (A) re 1pw

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY:
•	 Spotřebič	nepoužívejte	v	rozporu	s	pokyny	v	tomto	návodu.	
•	 Před	prvním	použitím	spotřebiče	z	něj	odstraňte	veškerý	obalový	materiál	a	nálepky.
•	 Ujistěte	se,	zda	napětí	v	elektrické	síti	odpovídá	parametrům	na	výrobním	štítku.
•	 Během	provozu	nenechávejte	spotřebič	bez	dohledu.	
•	 Spotřebič	postavte	na	stabilní	a	teplu	odolný	povrch,	mimo	zdrojů	tepla.	Plocha	musí	být	dostatečně	pevná	

pro váhu a obsah spotřebiče. Nechte nejméně 15 cm volného prostoru kolem spotřebiče.
•	 Nenechávejte	spotřebič	v	blízkosti	hořlavých	předmětů;	na	spotřebič	nepokládejte	žádné	předměty.	
•	 Do	spotřebiče	nevkládejte	žádné	předměty	z	papíru	nebo	plastu.	
•	 Nezakrývejte	otvory	spotřebiče;	riziko	přehřátí.	
•	 Uvnitř	spotřebiče	neskladujte	žádné	předměty.	
•	 Spotřebič	udržujte	čistý.	Zabraňte	vniknutí	cizích	předmětů	do	spotřebiče	přes	větrací	mřížky.	Mohou	

poškodit spotřebič nebo způsobit zkrat a následný požár. 
•	 Při	odpojování	spotřebiče	netahejte	za	přívodní	kabel;	uchopte	zástrčku,	nikoliv	kabel.	
•	 Nedovolte	dětem	nebo	nezpůsobilým	osobám	manipulovat	se	spotřebičem;	používejte	jej	mimo	dosah	

těchto osob. 
•	 Osoby	s	omezenými	fyzickými,	smyslovými	nebo	mentálními	schopnostmi	nebo	osoby	neobeznámené	s	

obsluhou spotřebiče jej smí používat pouze pod dohledem osoby odpovědné za jejich bezpečnost, která se 
obeznámila s těmito pokyny. 

•	 V	případě	použití	spotřebiče	v	blízkosti	dětí	zvyšte	pozornost.
•	 Spotřebič	se	nesmí	používat	jako	hračka.	
•	 Přívodní	kabel	nenechávejte	viset	přes	okraj	stolu,	kde	by	na	něj	dosáhly	děti.	
•	 Spotřebič	nepoužívejte	na	mokrém	povrchu,	hrozí	riziko	zasažení	elektrickým	proudem.
•	 Nepoužívejte	jiné	než	výrobcem	doporučené	příslušenství.	
•	 Spotřebič	nepoužívejte	s	poškozeným	přívodním	kabelem	nebo	zástrčkou.	Pro	výměnu	kontaktujte	

autorizované servisní středisko. 
•	 Nikdy	netahejte	za	přívodní	kabel	ani	jej	nepoužívejte	k	přenášení	spotřebiče.	
•	 Držte	spotřebič	mimo	zdroje	tepla,	jako	jsou	radiátory,	trouby	apod.	Spotřebič	nevystavujte	přímému	

slunečnímu záření nebo vlhkosti. 
•	 Nedotýkejte	se	spotřebiče	mokrýma	nebo	vlhkýma	rukama.	
•	 V	případě	jakékoliv	závady	vypněte	spotřebič	a	odpojte	zástrčku	od	elektrické	zásuvky.
•	 Spotřebič	je	určený	pouze	pro	použití	v	domácnosti;	není	navržený	pro	komerční	využití.
•	 Neponořujte	přívodní	kabel,	zástrčku	nebo	samotný	spotřebič	do	vody	ani	jiných	tekutin.	
•	 Pravidelně	kontrolujte	spotřebič	a	přívodní	kabel	z	hlediska	poškození.	



3

•	 Vypněte	spotřebič	po	použití	a	před	čištěním.	
•	 Pokud si všimnete kouř, spotřebič vypněte a odpojte kabel od elektrické zásuvky. Víko nechte na 

místě, abyste zabránili šíření plamenů.
•	 Nepokoušejte	se	spotřebič	opravovat	svépomocně.	Kontaktujte	autorizované	servisní	středisko.	
•	 Maximální	doporučená	doba	provozu	nesmí	přesáhnout	40	hodin.	
•	 Sušičku	doporučujeme	používat	s	5	dodanými	podnosy,	i	když	jsou	některé	prázdné.	
•	 Tento	spotřebič	smí	používat	děti	od	8	let	a	starší	a	osoby	s	omezenými	fyzickými,	smyslovými	nebo	

mentálními schopnostmi, nebo bez dostatečných zkušeností, pokud jsou pod dohledem odpovědné osoby 
nebo byly poučeny o správném použití spotřebiče a porozuměly případnému riziku. Nedovolte dětem hrát 
si	se	spotřebičem.	Tento	spotřebič	smí	čistit	děti	od	8	let,	pokud	jsou	pod	dohledem.	Držte	spotřebič	a	jeho	
přívodní	kabel	mimo	dosah	dětí	do	8	let	věku.

Nedodržení pokynů výrobce může vést ke ztrátě práva na záruční opravu.

POPIS SPOTŘEBIČE
1. Víko
2. Volič teploty
3. Přepínač ON/OFF (zapnutí/vypnutí)
4. Tělo spotřebiče
5. Podnosy pro sušení
6. Tlačítka časovače
7. Displej

VAROVÁNÍ: před použitím nového spotřebiče jej sestavte a zapněte na 30 minut bez ovoce. Pak spotřebič 
vyčistěte vlhkou utěrkou a podnosy pro potraviny umyjte v teplé vodě.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


